О внесении изменений в состав Консультативного комитета по налоговой политике и
администрированию

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 октября 2023 года
№ 147.
      1. Внести в состав Консультативного комитета по налоговой политике и
администрированию, утвержденный  Коллегии Евразийской распоряжением
экономической комиссии от 28 сентября 2015 г. № 97, изменения согласно

.приложению
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 10 октября 2023 г. № 147

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в состав Консультативного комитета по налоговой политике и
администрированию

      Состав Консультативного комитета по налоговой политике и администрированию
изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 28 сентября 2015 г. № 97
(в редакции распоряжения

Коллегии Евразийской
экономической комиссии

от 10 октября 2023г. № 147)

СОСТАВ

Консультативного комитета по налоговой политике и администрированию

О т
Респуб
лики
Армен
ия

Аветисян
Алина Юриковна –

врио начальника
Управления
информационных
технологий Комитета
государственных
доходов Республики
Армения

Аветисян
Наируи Рафиковна

–

заместитель
начальника
Управления
комплексных
налоговых проверок
К о м и т е т а
государственных
доходов Республики
Армения

Алавердян
Ори Арамаисович

–

начальник
Департамента
политики
доходов и
методологии
администриров
а н и я
Министерства
финансов
Республики
Армения

Алексанян
Артур Манвелович

–

начальник
о т д е л а
политики
доходов и
методологии
налогового
администриров
а н и я
Департамента
политики
доходов и
методологии
администриров
а н и я
Министерства
финансов
Республики
Армения

Арутюнян
Лерник Варужанович

–

начальник
Управления
методологии
администриров
ания
и процедур
Комитета
государственн

ых доходов
Республики
Армения

Арутюнян
Маша Бениковна

–

начальник
о т д е л а
методологии
налогов и
обязательных
платежей
номер  1
Управления
методологии
администриров
а н и я  и
процедур
Комитета
государственн
ых доходов
Республики
Армения

Асеян
Владимир Артакович

–

начальник
о т д е л а
таможенной
политики и
законодательн
о г о
регулирования
Е А Э С
Департамента
политики
доходов
и методологии
администриров
а н и я
Министерства
финансов
Республики
Армения

Манукян
Артур Шураевич

–

заместитель
председателя
Комитета
государственн
ых доходов
Республики
Армения

начальник
о т д е л а
методологии
налогов и
обязательных
платежей
номер  2
Управления

Манукян
Мариам Мартиновна

– методологии
администриров
а н и я  и
процедур
Комитета
государственн
ых доходов
Республики
Армения

Назарян
Армен Арамаисович

–

начальник отдела реализации проектов
Управления информационных
технологий Комитета государственных
доходов Республики Армения

Патурян
Сергей Ванушевич

–
советник Управления информационных
технологий Комитета государственных
доходов Республики Армения

Погосян
Арман Вачаганович

–
заместитель Министра финансов
Республики Армения

Фаградян
Нарине Мартиновна

–

главный налоговый инспектор отдела
налогового сотрудничества Управления
международного сотрудничества
Комитета государственных доходов
Республики Армения

О т
Респуб
лики
Белару
сь

Болтач
Лариса Николаевна

–

начальник управления контроля
подакцизных товаров Главного
управления контроля реализации
товаров и услуг Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь

Васевич
Александр Вячеславович

–

заместитель начальника Главного
управления – начальник управления
налоговой политики Главного
управления налоговой политики и
доходов бюджета Министерства
финансов Республики Беларусь

Кийко
Дмитрий Николаевич

–
первый заместитель Министра
финансов Республики Беларусь

Конюшко
Максим Владимирович

–

заместитель начальника отдела
косвенного налогообложения,
имущественных налогов и иных
платежей управления налоговой
политики Главного управления
налоговой политики и доходов бюджета
Министерства финансов Республики
Беларусь

Недоступ

начальник Главного управления
налоговой политики и доходов бюджета

Андрей Владимирович – Министерства финансов Республики
Беларусь

Новикова
Светлана Ивановна

–

заместитель начальника Главного
управления – начальник управления
косвенного налогообложения Главного
управления методологии
налогообложения Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь

Панина
Кристина Валерьевна

–

начальник отдела трансфертного
ценообразования Управления
международного налогового
сотрудничества Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь

Прохорик
Михаил Владимирович

–

заместитель начальника Главного
управления методологии и
координации государственных
программ Министерства экономики
Республики Беларусь

Селицкая
Элла Александровна

–
заместитель Министра по налогам и
сборам Республики Беларусь

Судник
Надежда Петровна

–

заместитель начальника управления –
начальник отдела прямого
налогообложения и особых налоговых
режимов управления налоговой
политики Главного управления
налоговой политики и доходов бюджета
Министерства финансов Республики
Беларусь

Сундукова
Алла Чарльзовна

–

начальник Управления международного
налогового сотрудничества
Министерства
по налогам и сборам Республики
Беларусь

Янченко
Елена Викторовна

–

заместитель начальника Главного
управления развития налоговых
органов Министерства по налогам и
сборам Республики Беларусь

О т
Респуб
лики
Казахст
ан
Амрин
Азамат Кеменгерович

–
вице-министр национальной экономики
Республики Казахстан

Багибаев
Аблайхан Маликович

–

заместитель директора Департамента
налогового и таможенного
законодательства Министерства
финансов Республики Казахстан

Баекенов

главный эксперт управления
международного налогообложения и
взаимодействия Департамента

Габдылхаир Абдыкаримович – налоговой и таможенной политики
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Байтемирова
Айжан Акпанбаевна

–

руководитель управления
международного налогообложения и
взаимодействия Департамента
налоговой и таможенной политики
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Досумов
Данияр Нуржанович

–

заместитель директора Департамента
экономической интеграции
Министерства торговли и интеграции
Республики Казахстан

Елубай
Инкар Бауыржанкызы

–

руководитель управления
администрирования налога на
добавленную стоимость Департамента
администрирования Комитета
государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан

Кусаинова
Дина Кабдылманаповна

–

руководитель управления
администрирования
непроизводственных платежей, активов
и задолженности физических лиц
Департамента администрирования
непроизводственных платежей,
физических лиц и специальных
налоговых режимов Комитета
государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан

Махамбетжан
Айдана Калыбайкызы

–

руководитель управления развития
торговли Департамента экономической
интеграции Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан

Молдабеков
Санжар Мухтарулы

–

руководитель управления
налогообложения нерезидентов
Департамента крупных
налогоплательщиков Комитета
государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан

Нурпеисов
Айдар Джуманович

–

руководитель управления
налогообложения нерезидентов
Департамента методологии
налогообложения Комитета
государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан

Сагнаев

директор Департамента налоговой и
таможенной политики Министерства

Ерлан Ермекович – национальной экономики Республики
Казахстан

Таубеков
Ернар Калысович

–

руководитель управления
администрирования налога на
добавленную стоимость в рамках
Евразийского экономического союза
Департамента администрирования
Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан

Тобыкбаев
Аслан Нурбосынович

–

главный эксперт управления
администрирования налога на
добавленную стоимость в рамках
Евразийского экономического союза
Департамента администрирования
Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики
Казахстан

Шаймаханов
Нурлыбек Акылбекович

–

заместитель директора Департамента
налоговой и таможенной политики
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

О т
Кыргыз
ской
Респуб
лики

Абдышев
Искандер Куватбекович

–

начальник отдела администрирования
НДС и контроля ЭСФ Управления
администрирования косвенных налогов
Государственной налоговой службы
при Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Акматов
Бакыт Аманбекович

–

начальник отдела контроля за
подакцизными товарами и
маркировки Управления
администрирования косвенных
налогов Государственной
налоговой службы при
Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Алиев
Бекболот Абдыганыевич

–

заместитель председателя
Государственной налоговой
службы при Министерстве
финансов Кыргызской
Республики

Алманбетов
Азат Аясбекович

–

начальник Управления
контроля
по внедрению механизма
прослеживаемости товаров и
ККМ Государственной

налоговой службы при
Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Асылкулов
Искендер Эсенгельдиевич

–
заместитель Министра
экономики и коммерции
Кыргызской Республики

Исмаил уулу
Нурбек

–

начальник Управления по
р а б о т е  с  Е А Э С
Государственной налоговой
службы при Министерстве
финансов Кыргызской
Республики

Казатова
Фатима Бектургановна

–

начальник отдела по работе с
ЕАЭС Управления по работе с
ЕАЭС Государственной
налоговой службы при
Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Кемелова
Айсулуу Кемеловна

–

заведующий отделом налоговой
политики Управления
налоговой политики
Министерства экономики и
коммерции Кыргызской
Республики

Максутов
Улукман Сейитович

–

главный специалист сектора
анализа и оценки налоговых
мер Управления налоговой
политики Министерства
экономики и коммерции
Кыргызской Республики

Мамбетова
Айгуль Анаркуловна

–

главный инспектор отдела по работе с
ЕАЭС Управления по работе с ЕАЭС
Государственной налоговой службы
при Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Мурзакматов
Апсамат Абдиманапович

–

начальник Управления цифровой
трансформации Государственной
налоговой службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Надырбеков
Рысбек Асанбекович

–

начальник отдела методологической
работы Управления методологии
Государственной налоговой службы
при Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Сагыналиев
Азат Нурланович

–

ведущий специалист отдела налоговой
политики Управления налоговой
политики Министерства экономики и
коммерции Кыргызской Республики

Умтулов
–

заместитель председателя
Государственной налоговой службы

Нурлан Джумалиевич при Министерстве финансов
Кыргызской Республики

Ысабеков
Кубанычбек Абдимуталипович

–
начальник Управления налоговой
политики Министерства экономики и
коммерции Кыргызской Республики

О т
Россий
ской
Федера
ции

Баландин
Алексей Александрович

–

заместитель начальника отдела налога
на добавленную стоимость
Департамента налоговой политики
Министерства финансов Российской
Федерации

Балта
Елисей Юрьевич

–
начальник Управления международного
сотрудничества и валютного контроля
Федеральной налоговой службы

Бартенев
Константин Николаевич

–

советник отдела методологии
автоматизации камерального
контроля Управления
камерального контроля
Федеральной налоговой
службы

Белоцерковская
Галина Викторовна

–

начальник отдела
сопровождения
международных мероприятий
Управления международного
сотрудничества и валютного
контроля Федеральной
налоговой службы

Водовозов
Александр Александрович

–

заместитель начальника
Управления налогообложения
юридических лиц Федеральной
налоговой службы

Волков
Данил Вертолиевич

–

директор Департамента
налоговой политики
Министерства финансов
Российской Федерации

Голышева
Людмила Валерьевна

–

советник отдела налога на
добавленную стоимость
Управления налогообложения
юридических лиц Федеральной
налоговой службы

Гончаренко
Анастасия Владимировна

–

советник отдела
сопровождения
международных мероприятий
Управления международного
сотрудничества и валютного
контроля Федеральной
налоговой службы

Зайцева
Светлана Александровна

–

советник отдела организации
камерального контроля
Управления камерального
контроля Федеральной
налоговой службы

Краснов
Дмитрий Анатольевич

–

заместитель начальника
Управления информационных
технологий Федеральной
налоговой службы

Лозовая
Анна Николаевна

–

начальник отдела налога на
добавленную стоимость
Департамента налоговой
политики Министерства
финансов Российской
Федерации

Милованов
Алексей Евгеньевич

–

начальник отдела единой
экономической политики в
ЕАЭС Департамента
евразийской интеграции
Министерства экономического
развития Российской
Федерации

Морозов
Илья Сергеевич

–

начальник отдела налогового
стимулирования Департамента
инвестиционной политики и
развития малого и среднего
предпринимательства
Министерства экономического
развития Российской
Федерации

Персикова
Ирина Сергеевна

–

ведущий эксперт отдела
акцизов и ресурсных налогов
Управления налогообложения
юридических лиц Федеральной
налоговой службы

Прокудина
Ольга Вячеславовна

–

советник отдела налога на
добавленную стоимость
Департамента налоговой
политики Министерства
финансов Российской
Федерации

Сазанов
Алексей Валерьевич

–
статс-секретарь – заместитель
Министра финансов
Российской Федерации

Стенникова
Ольга Олеговна

–

начальник отдела организации
камерального контроля
Управления камерального
контроля Федеральной
налоговой службы

Черникова

советник отдела организации
камерального контроля

Елена Алексеевна – Управления камерального
контроля Федеральной
налоговой службы

Шепелева
Юлия Вячеславовна

–
заместитель руководителя
Федеральной налоговой
службы

Шмелев
Алексей Константинович

–

советник отдела внедрения
проектных решений в
камеральном контроле
Управления камерального
контроля Федеральной
налоговой службы

Шмелева
Вероника Павловна

–

начальник отдела обеспечения
информационного
взаимодействия с внешними
организациями и
налогоплательщиками в
электронном виде Управления
информационных технологий
Федеральной налоговой
службы

Югатова
Анастасия Владимировна

–

заместитель начальника отдела
внедрения проектных решений
в камеральном контроле
Управления камерального
контроля Федеральной
налоговой службы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан